
 

 
Governo do Estado do Amazonas 

Av. Brasil, 3925 - Compensa  II - Manaus-AM - CEP 69036-110 

PORTARIA Nº 1298/2024 - GR/UEA 
O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, e CONSIDERANDO o Processo n.º 

01.02.011304.023312/2024-67 e o Edital nº 112/2024, que trata do Processo Seletivo 
Simplificado para o Curso Superior de Tecnologia em Gestão Hospitalar por Ensino 

Presencial Mediado por Tecnologia da Escola Superior de Ciências Sociais da 
Universidade do Estado do Amazonas (ESO/UEA). RESOLVE: I - CONSTITUIR a 
Comissão Realizadora do Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária 

de professor para a Universidade do Estado do Amazonas. II - DESIGNAR os seguintes 
membros para compor a Comissão Realizadora do referido Processo Seletivo 

Simplificado:  
Wlademir Leite Correia Filho - Presidente 
Maryângela de Aguiar Bittencourt - Membro 

Aderli Vasconcelos Simões - Membro 
Waldiney da Silva de Lima - Secretário 

REITORIA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 16 de 
dezembro de 2024. 
 

ANDRÉ LUIZ NUNES ZOGAHIB 
Reitor da Universidade do Estado do Amazonas 

 

 
 

Folha: 122


		2024-12-16T09:58:08-0400


		2024-12-16T10:36:39-0400




